
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 6 del 20 Marzo 2020 
 

OGGETTO: PIANO LOCALE UNITARIO DEI SERVIZI ALLA PERSONA DEL 

DISTRETO GHILARZA-BOSA. APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO DI 

PROGRAMMAZIONE PER L’ANNO FINANZIARIO 2020. 

 
L'anno duemila venti, il giorno venti del mese di Marzo alle ore 20,00 nella sala delle adunanze del 

Comune di Modolo, alla prima convocazione in sessione ordinaria, si è riunito, convocato nei modi 

e termini di legge, il Consiglio Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

COGNOME E NOME Presenti Assenti 

Omar Aly Kamel Hassan X  

Milia Francesco X  

Madeddu Andy X  

Sechi Milena X  

Meloni Tiziana  X 

Milia Giovanni Maria X  

Putzolu Augusto X  

Calaresu Manuela X  

Ruscetta Dafni X  

Sias Mauro X  

Puddinu Erika X  

 

N. Consiglieri in carica  11 

N. Consiglieri presenti 10 

N. Consiglieri assenti               1 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Stavole. 

La seduta è pubblica. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni). 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la legge regionale n°23 del 23.12.2005, “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 - Riordino delle funzioni socio-assistenziali” che 

prevede la predisposizione del piano locale unitario dei servizi (PLUS); 

Visti l’accordo di Programma per l’adozione del PLUS e la convenzioni approvati nella Conferenza 

dei Servizi del PLUS del Distretto Ghilarza-Bosa e sottoscritti in data 17.06.2019 e validi per il 

triennio 2019-2021 con possibilità di proroga; 

 

Richiamata la nota della Direzione generale delle politiche sociali Servizio attuazione della 

programmazione sociale della regione Sardegna, n°14674 del 20.12.2019, di trasmissione dei 

prospetti riepilogativi riguardanti previsione di assegnazione per l’anno 2020 agli ambiti PLUS, 

delle risorse destinate alla gestione associata dei servizi e al funzionamento degli uffici di piano, ai 

sensi della L.R. n. 23/2005, in particolare per il distretto Ghilarza-Bosa la somma complessiva di € 

612.506,77 di cui € 536.506,77 per la gestione associata ed € 76.000,00 per l’Ufficio di Piano; 

Dato atto che tale stanziamento è da ritenersi provvisorio, in attesa dell’approvazione del Bilancio 

regionale per l’anno 2020; 

Atteso che in data 10.02.2020 i gruppi politici ristretti dei due sub ambiti in forma congiunta hanno 

esaminato la bozza del documento di programmazione per l’anno 2020; 

Visto il documento di programmazione per le risorse della gestione associata del PLUS per l’anno 

finanziario 2020, approvato dalla Conferenza dei Servizi in data 18.02.2020; 

Acquisiti in parere in merito alla regolarità tecnica; 

Unanime  

 

DELIBERA 

 

- di prendere atto della premessa; 

- di approvare il documento contenente la programmazione degli interventi da attuare con le 

risorse assegnate dalla Regione Sardegna per l’anno 2020, allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

- di dare atto che tale stanziamento è da ritenersi provvisorio, in attesa dell’approvazione del 

Bilancio regionale per l’anno 2020. 

 

 

 

 



 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO      IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Francesco Milia                f.to Omar Aly Kamel Hassan             f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

_________________     __________________        _____________________ 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 26/03/2020 al 10/04/2020 prot. n. 807, e contestualmente 

trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì 26/03/2020            Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                        f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 


